Tenor Con- ſtitutionum.

§.3. Hoſpitale S. Mariæ de Horto nuncupatum pro aviariis, molitoribus, rei pecuniarie

uarie vaccarum albarum præpoſitis, na- viculariis Regni Neapolitani, olitoribus, eorumque famulis, colonis partiariis vi- nearum, ſutoribus veteramentariis, fal- ſamentariis, & vermicellariis.

Necnon Hoſpitale S. Mariæ de Laureto piſtoribus, eorumque famulis, cruſtulariis, ſeu, ut vulgo dicuntur, ciambellariis, & frumenti menſoribus.

§.4. Hoſpitalia vero, ſeu Archihoſpi- talia Sancti Spiritus in Saxia, S. Salvatoris ad Sancta Sanctorum, S. Mariæ Conſola- tionis, S. Joannis Colabite in Inſula Ty- berina, S. Jacobi Incurabilium, & S. La- zari omnibus nationibus communia ſunt.

§.5. In Archihoſpitali Sancti Spiritus in Saxia tot ſint lecti tam pro nobilibus, quam pro non nobilibus, quot capiunt illius infirmariæ, inibi autem recipiantur febri- bus, alvique dejectione, vel dyſenterie laborantes, necnon vulnerati ex omni natione, quamvis etiam ſcabioſi ſint, dum- modo tamen non habeant Hoſpitale eo- rum nationis, niſi in hoc caſu numerus præ- fixus ægrotorum in Hoſpitali nationis hu- juſmodi curandorum reperiretur impletus.

§.6. In Archihoſpitali S. Salvatoris ad Sancta Sanctorum tercenti nati lecti, omnibus, tam qui virorum, quam ſcemi- narum curationi deſerviunt, computatis, in quibus ægroti recipiuntur eo modo, qui pro Archihoſpitali Sancti Spiritus in Saxia ſupra præſcriptum eſt.

§.7. In Hoſpitali S. Mariæ Conſolati- onis octuaginta ſati lecti, tam virorum, quam ſceminarum curationi ſervientes, in qui- bus ægroti pari modo recipiantur.

§.8. In Hoſpitali S. Joannis Colabite ſexaginta lecti reperiuntur; ſed quia idem Hoſpitale redditus non habet, dilectorum filiorum Fratrum Ordinis Beati Joannis Dei illius curam gerentium prudentiæ, & charitati numerus ægrotorum in illo reci- piendorum relinquatur.

§.9. In Hoſpitali S. Jacobi Incurabi- lium centum, & viginti lecti ſint, tam virorum, quam ſceminarum uſibus ſer- vientes, in quibus recipiantur ulceroſi ex omni natione, tamen etiam ſcabioſi ſint; illic autem ſuis temporibus dabitur deco- ctio ligni ſancti vulgo nuncupati pro dolo- rum, catharorum, aliarumque ſimi- lium infirmitatum curatione. Poſtremo in Hoſpitali S. Lazari leproſi omnis nationis recipiantur.

Contraria tollit.

§.10. Decernentes præſentes literas, & in eis contenta quæcumque, etiam ex eo quod quilibet etiam ſpeciali nota, & expreſſione digni in præmiſſis intereſſe ha- bentes, ſeu habere, quomodolibet præ- tendentes iis non conſenſerint, ſeu ad ea vocati, & auditi non fuerint, aut ex alia quacumque, quantumvis legitima, & pri- vilegiata cauſa, colore, prætextu, & ca- pite de ſubreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis viſio, vel intentionis noſtræ, aliove quolibet defectu notari, vel impu- gnari, aut in controverſiam quoquo mo-

do revocari nunquam poſſe, ſed illas ſem- per firmas, validas, & efficaces exiſtere, & fore, ſuoſque plenarios, & integros ef- fectus fortiri, & obtinere, ac ab illis ad quos ſpectat, & pro tempore ſpectabit, ſub poenis ſupradictis perpetuo inviolabiliter obſervari: Sicque, & non aliter in præ- miſſis per quocumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam cauſarum Palatii Apo- ſtolici Auditores, ac ejuſdem S. R. E. Car- dinales etiam de latere Legatos, aliſque quavis auctoritate, & poteſtate fungentes, & ſuſturos, ſublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretan- di facultate, & auctoritate, iudicari, & deſiniri debere, ac irritum, & inane ſi ſecus ſuper his a quoquam quavis auctoritate ſcienter, vel ignoranter contigerit at- tentari.

Tranſumptio- rum fides.

§.11. Non obſtantibus conſtitutionibus, & ordinationibus apoſtolicis, necnon quatenus opus ſit, Archihoſpitalium, & Hoſpitalium huiusmodi, & aliis quibuſvis etiam juramento, confirmatione apoſtolica, vel alia quavis firmitate robo- ratis ſtatutis, & conſuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, in- dultis, & literis apoſtolicis ſub quibuſcum- que verborum tenoribus, & formis, ac cum quibuſvis etiam derogatoriis de- rogatoriis, aliſque efficacioribus, & in- ſolitis clauſulis, irritantibuſque, & aliis decretis in genere, vel in ſpecie, ac alias in contrarium præmiſſorum quomodolibet conceſſis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & ſingulis, etiamſi pro illorum ſufficienti derogatione de illis, eo- rumque totis tenoribus ſpecialis, ſpecifica, expreſſa, & individua, ac de verbo ad ver- bum, non autem per clauſulas generales idem importantes mentio, ſeu quavis alia expreſſio faciendæ, aut aliqua alia exquisi- ta forma ad hoc ſervanda foret, illorum tenores præſentibus pro plene, & ſufficien- ter expreſſis, & inferſis habentes, illis alias in ſuo robore permanſuris, ad præ- miſſorum effectum ſpecialiter, & expreſ- ſe derogamus, cæteriſque contrariis quibuſcumque.

§.12. Volumus autem, ut præſentes literæ per aliquem, ſeu aliquos ex Curſo- ribus noſtris ad valvas Eccleſiæ S. Joannis in Laterano, ac Baſilicæ Principis Apoſto- lorum, & in acie Campi Floræ de Urbe publicentur, ac earum exempla ibidem affigantur, quæ ſic publicatæ, & affixæ omnes, & ſingulos quos concernunt, pe- rinde ardeant, & afficiant, ac ſi unicuique illorum perſonaliter intimatæ fuiſſent; quodque earundem præſentium tranſump- tis, etiam impreſſis, manu Notarii pu- blici ſubſcriptis, & ſigillo perſonæ in digni- tate eccleſiaſtica conſtitutæ munitis, ead- em prorsus fides in iudicio, & extra adhi- beatur, quæ ipſis præſentibus adhiberetur, ſi forent exhibitæ, vel offenſæ.